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Drogie Czytelniczki i drodzy Czytelnicy!

Wracamy po wakacyjnej przerwie! I to z
przytupem, dlatego, że już od 13 września
zapraszamy do nowo otwartej Wypożyczalni nr
69 - na ulicy Kłosowej 6A. W tym numerze
znajdziecie rozkład jazdy na cały wrzesień,
zdjęcia z Biblioteki Kłosowa, chwalimy się tym,
co działo się w wakacje! Miłej lektury!

zaczyta j s ię z nami !
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Co znajdziecie 
w bibliotece?

nowości książkowe
e-booki prasa e-prasa Legimispotkania

warsztaty

planszówki

lekcje biblioteczne

filmy
muzyka audiobookiwolontariat

Działamy, by usprawnić naszą Bibliotekę!
Zapraszamy Was do skorzystania z aplikacji
mobilnej na telefony z systemem Android.
Aplikacja nazywa się e-biblioteka MATEUSZ 
i można ją bezpłatnie pobrać ze sklepu
Google Play.

Co zyskacie dzięki aplikacji?

dostęp do swojego konta (zamawianie, rezerwacje, schowki, stan
wypożyczeń, prolongaty, historia)- w aplikacji można przechowywać karty
całej rodziny
pod ręką są informuje o terminach zwrotu i wypożyczeń, wypożyczone książki
można przedłużać
można zamawiać pozycje gdy placówki są zamknięte i rezerwować pozycje
aktualnie wypożyczone
dzięki opcji skanowania kodu ISBN w łatwy sposób można sprawdzić, czy
interesująca nas książka znajduje się w bibliotece
można również uzyskać informacje o seriach, aplikacja poda nam kolejność
czytania poszczególnych tomów
Do każdej biblioteki przypisana jest też mapa dojazdu, żeby można łatwo do
nas trafić.

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.mateusz.systembiblioteczny


Miło nam poinformować, że koordynatorkami do spraw edukacji kulturalnej w dzielnicy Białołęka
zostały Dorota Dziedzic oraz Magdalena Widejko-Makowska. Zadaniem koordynatorek będzie
wspieranie współpracy pomiędzy placówkami oświatowymi, publicznymi instytucjami kultury, a
także prywatnymi podmiotami działającymi w dzielnicy Białołęka. Pani Dorota i Pani Magda to
również łączniczki z Biurem Kultury m. st. Warszawy oraz koordynatorami edukacji kulturalnej w
innych dzielnicach. Zapraszamy wszystkich związanych z edukacją nauczycieli, lokalnych twórców,
animatorów i mieszkańców Białołęki do kontaktu. mail: edukacjakulturalna@bibliotekabialoleka.pl, 
tel.: 226765900



Mamy to! Dzięki Waszym głosom projekt dla Biblioteki „Książki,
audiobooki, e-booki i filmy dla białołęckich bibliotek” w Budżecie
Obywatelskim na rok 2025 wygrał i zostanie zrealizowany! Jednym
słowem, czeka nas mnóstwo fantastycznych nowości książkowych,
audiobookowych i filmowych w przyszłym roku!

Dziękujemy!

Bo Bibliotekę tworzymy razem 
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Wiemy, że nie mogliście doczekać się tej
informacji! 12 września odbędzie się
oficjalne otwarcie Biblioteki Kłosowa -
przeniesionej Wypożyczalni dla Dzieci,
Młodzieży i Dorosłych nr 69. Wszystkich
Czytelników i Czytelniczki serdecznie
zapraszamy w tym dniu na godz. 18.00 -
działalność Biblioteki zainauguruje
wyjątkowy gość - królowa polskiego
kryminału, Katarzyna Bonda! A już 13
września zapraszamy do korzystania z
biblioteki - wypożyczania książek i filmów,
zwiedzania nowego budynku. Na parterze
znajdziecie przestrzeń warsztatową oraz
wypożyczalnię dla dorosłych, na piętrze
znajduje się księgozbiór dla dzieci i
młodzieży. Mamy nadzieję, że pokochacie
to miejsce bardzo mocno i będziecie je
często odwiedzać! W kalendarzu
wydarzeń można podejrzeć, co się
jeszcze będzie działo we wrześniu!

OTWIERAMY!
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W Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr IV w
ramach Lata w Mieście odbyły się zajęcia
Poznaj parki narodowe Polski. Podczas
spotkania dzieci miały okazję dowiedzieć
się m. in. gdzie w Polsce żyje najwięcej
nietoperzy, dlaczego w Tatrach nie
znajdziemy koszy na śmieci albo jak się
zachować gdy w lesie spotkamy
jelenia. Dzieciaki wykazały się sporą
wiedzą na temat przyrody, a na koniec
stworzyły piękne i oryginalne prace. 

Tiki Rafa w Nautilusie i kurs na kraniec świata 
Ach..! To była wspaniała morska przygoda. We
wtorek w Nautilusie wraz z Kapitanem Koralem,
Merą ora Papugą Renią, popłynęliśmy w podróż
po wielkich kontynentach! Usłyszymy
porywające, morskie opowieści, a wszystko w
akompaniamencie śpiewających mew. Młodzi
pasażerowie i ich rodzice poznali
charakterystyczne dla danego kontynentu
zwierzęta, zwłaszcza zagrożone gatunki.

WAKACJE W BIBLIOTECE
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Dziękujemy Drodzy Czytelnicy! Jesteście
wspaniali! Na naszą zbiórkę odpowiedziało
bardzo dużo osób i to sprawia, że z jeszcze
większym zapałem ruszamy od września do
szycia, dziergania, wiązania i odbijania.
Dostaliśmy od Was piękne włóczki,
kolorowe tkaniny, ścinki, szydełka i druty,
wspaniałe kolekcje guzików a także
lamówki, wstążki, wypełnienia, aplikacje,
suwaki i całe mnóstwo innych rzeczy, które
można wykorzystać do zrobienia czegoś
nowego. Przyniesione przez Was rzeczy od
razu wykorzystałyśmy na warsztatach z
szycia lalek, skarpetkowych stworków, nauki
szydełkowania, monotypii oraz przy
tworzeniu dekoracji dla naszej grupy
teatralnej. 

ZBIÓRKA W ZIELONEJ
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W Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr
IV świętowaliśmy Dzień Księżyca. Na
wszystkie chętne dzieci czekał u nas
kącik plastyczny, a w nim m. in. :
księżycowa fotobudka, kolorowanki,
bąbelkowe kratery oraz księżycowe
zakładki.

WAKACJE W BIBLIOTECE

Wakacyjne wyzwanie w Bibliotece Zielonej
zaliczone! Leżaki i parasole rozstawione.
Głośniki podłączone, audiobook "Mikołajek na
wakacjach" gotowy do włączenia, szydełka,
włóczki, woda - wszystko gotowe na śmiałków,
którzy podejmą wyzwanie. Przybyli duzi, mali i
najmniejsi . Zaczęliśmy o 17.00, szydełka poszły
w ruch a łańcuszki robiły się z każdą chwilą
coraz dłuższe i dłuższe. Dziergali dorośli i
dzieci. Nikomu nie przeszkadzało słońce,
rozśmieszał nas Mikołajek i nikt nie marudził, że
już nie ma siły. Co pół godziny łączyliśmy
fragmenty łańcuszka i mierzyliśmy. Powiedzieć,
że nam się udało, to jak nic nie powiedzieć!
Nasz łańcuszek miał.... jak stoicie, to
usiądźcie...180 metrów ! Wymagane 57 metrów
zrobiliśmy w zaledwie pół godziny! Zielona
została owinięta łańcuszkiem przyjaźni dwa
razy a resztę zawiesiliśmy na żywopłocie. Jak
się okazało, owinięcie budynku wcale nie jest
takie proste i wymaga zgranej pracy
zespołowej, ale z taką ekipą, jak nasi
czytelnicy można wszystko! Dziękujemy! 
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Za nami pierwsze plastyczne warsztaty
„Hobby Horse” w Bibliotece dla Dzieci i
Młodzieży nr IV. Uczestnicy spotkania
wysłuchali historii fenomenu hobby horse, a
następnie rozpoczęli tworzenie własnych
koników. Było pracowicie, kreatywnie i
bardzo wesoło. 

WAKACJE W BIBLIOTECE

W bibliotece Nautilus z okazji rocznicy Powstania
Warszawskiego zaprosiliśmy na tematyczne zajęcia
uczniów akcji "Lato w Mieście" Omówiliśmy
bohaterski zryw Warszawiaków, przyczyny wybuchu
powstania i jego przebieg. Dzieci jak zwykle żywo
uczestniczyły w dyskusji, dzieliły się posiadaną
wiedzą i zadawały pytania.

Biblioteka dla Dzieci i Młodzieży nr IV
przygotowała rozmaite aktywności, aby
uczcić 80 rocznicę wybuchu Powstania
Warszawskiego. Dzieci przez cały dzień
tworzyły opaski powstańcze, kotyliony oraz
grały w gry planszowe. Zorganizowana
została również wystawa książek
zachęcająca do jeszcze głębszego
zapoznania się z historią Powstania. O
godzinie 17:00 wspólnie oddaliśmy hołd
Powstańcom minutą ciszy. 
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W Nautilusie sierpniowe popołudnie umilił
nam teatr Bajaderka ze spektaklem
Cyberprzestrzeń.  Bohaterowie wspólnie
zauważają, że świat staje się mniej kolorowy,
a podwórka i huśtawki zarastają betonem.
Czy to jakiś kataklizm opustoszył ziemię? Nie!
To komputery, komórki i tablety wciągnęły
wszystkich... do Internetu! Była cała masa
emocji i przygód w trakcie ratowania Świata
a wszystko w doskonałej aranżacji muzycznej. 

WAKACJE W BIBLIOTECE

W Nautilusie dzieci mogły wziąć udział w
wakacyjnym kinie z dreszczykiem. Seanse kinowe
przyciągnęły najmłodszych wielbicieli i wielbicielki
filmów. Seanse kinowe były trochę straszne, trochę
zabawne ale zawsze wszyscy się świetnie bawili.
Oczywiście był popcorn i dużo radości dla dzieci i
rodziców.

Lato zbliża się ku końcowi, możemy więc
podsumować akcję Lato w Mieście w
Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży nr IV z
grupami z białołęckich szkół. Tematem zajęć
była olimpiada i sylwetki polskich
olimpijczyków. Dzieci słuchały ciekawostek
wybranych z książki Adama Szczepańskiego
„Herosi 20 historii o polskich olimpijczykach”.
Nie zabrakło również dobrej zabawy
podczas zawodów zręcznościowych i
tworzenia kolorowej pracy plastycznej.
Dziękujemy za ten wspólny czas!



nowości



Kiedy O której Co Dla kogo

12.09 18.00 Spotkanie z Katarzyną Bondą w  w ramach cyklu
Kameralne Spotkania Kryminalne.

Dla
dorosłych/

zapisy

16.09 18.00 Spotkanie z Kaliną Błażejowską w ramach cyklu
Znani i lubiani na Białołęce.

Dla
dorosłych/

zapisy

17.09 17.00 Triumf nasion. Warsztaty ekologiczne dla dzieci.  5+/zapisy

24.09 17.00 Teatr Bajaderka zaprasza na spektakl pt. „Bardzo
Dziki Zachód”. 5+/zapisy

26.09 17.00 Gdzie jest moja marchewka? Świętujemy dzień
królika. Zajęcia plastyczne dla dzieci. 5+/zapisy

27.09 9.00 Spotkanie z jeżami. Zajęcia z pracownikami
Gabinetu Weterynaryjnego „Uprzejmy Łoś”. 5+/zapisy

Co się będzie działo
we wrześniu

KŁOSOWA



Kiedy O której Co Dla kogo

12.09 17.00 Dzień Marzyciela
4+ /

zapisy od
5.09

24.09 17.00 Prehistoryczne zwierzęta. Zajęcia edukacyjne dla
dzieci

7-12 lat /
zapisy od

16.09

26.09 17.00 Robb Maciąg - spotkanie autorskie 10+

NAUTILUS



Kiedy O której Co Dla kogo

7.09 11.00 Narodowe Czytanie: Herbatka u Kordiana –
zabawa rodzinna b.o.

12.09 17.00 Papier przyjmie wszystko – warsztaty dla dzieci 7+

13.09 10.30 Maluchy na poduchy – warsztaty sensoryczne dla
dzieci

1.5-3
lata

17.09 17.00 Mali powstańcy - gra terenowa 8+

18.09 17.00 Warsztat pomysłów Bzika i Cośka – zajęcia
kreatywne dla dzieci 5+

19.09 17.00 Święta cały rok – kulturoznawcze warsztaty dla
dzieci 6+

24.09 17.00 Fabryka zabawek – warsztaty krawieckie dla dzieci 7+

26.09 17.00 Mam kłopot i co z nim zrobić? – warsztaty
integracyjne 6-9 lat

16.05 17.30 Ale sztuka! warsztaty artystyczne Wiek 7+

ZIELONA



Kiedy O której Co Dla kogo

23.09 18.00 Warszawskie Dni Seniora - warsztaty “Ogród w
szkle”

seniorzy/
zapisy 0d

16.09

26.09 9.00 Warszawskie Dni Seniora - warsztaty Druk 3D
seniorzy/
zapisy 0d

16.09

Kiedy O której Co Dla kogo

19.09 17.00 BiblioArt NIEBIESKI - spotkanie literacko-plastyczne
6+

zapisy od
9.09

CZYTELNIA 

WYPOŻYCZALNIA NR 58

WYPOŻYCZALNIA NR 88
Kiedy O której Co Dla kogo

10.09 17.30 Ogarnij Swój Inglisz – pogotowie językowe dla
młodzieży szkolnej

 13+
/zapisy od
3.09

17.09 17.30 Ogarnij Swój Inglisz – pogotowie językowe dla
młodzieży szkolnej

 13+
/zapisy od
10.09

24.09 17.30 Ogarnij Swój Inglisz – pogotowie językowe dla
młodzieży szkolnej

 13+
/zapisy
od 17.09



Kiedy O której Co Dla kogo

12.09 17.00 Warsztaty robienia na drutach od zera – nauka
dziergania 13+

18.09 17.00 Dzień Nosorożca – zajęcia edukacyjno- plastyczne
dla dzieci 5-7 lat

19.09 17.00
„Wokół Mangi – poznajemy kulturę Japonii.
Warsztaty dla dzieci i młodzieży ” – spotkanie Klubu
Mangi.

8+

20.09 9.30 Spotkanie muzyczne z cyklu „Poznajemy instrumenty”
– trąbka 4+

25.09 17.00 Spotkanie autorskie z Robbem Maciągiem i jego
„Książką o górach” 9+

26.09 17.00 Warsztaty robienia na drutach od zera –
nauka dziergania 13+

27.09 9.00 Klub Mini Mini – zajęcia edukacyjne dla dzieci wraz
z opiekunami 2+

28.09 12.00 Wakacyjna ramka wspomnień –
warsztaty plastyczne dla dzieci 8+

CZWÓRKA



Rubryka dla Czytelnika

Miejsce na Twój tekst!

Bardzo chętnie zamieścimy recenzję książki, wiersz, inny tekst literacki.
Szczególnie do pisania zachęcamy dzieci  i młodzież!

Możesz je przynieść do Czytelni Naukowej lub przysłać mailowo:
czytn20@bibliotekabialoleka.pl




